

« _____ » _____ 200__ г.

« _____ » _____ 200__ г.

МОУ Гимназия № 6, по адресу: ул. Федосеева, 16
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № _____
(локальная смета)

на капитальный ремонт зданий литер Б Силовое оборудование
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: МК - 5/30.08
Сметная стоимость _____ 873362,39 руб.
строительных работ _____ 671,87 руб.
монтажных работ _____ 703767,69 руб.
прочих _____ 6603,66 руб.
Средства на оплату труда _____ 58500,97 руб.
Сметная трудоемкость _____ 546,07 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв 2009 г.

№ п.п.	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. всего
				Всего	В том числе			Всего	В том числе								
					Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Электромонтажные работы																	
1	ТЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина, мм, до: 1700х1100 (ШР, РП-1, РП-2, РП-3)	шт.	4 <i>1+1+1+1</i>	601,71	65,66	105,41	7,54	2406,84	262,64	421,64	30,16	4,66	18,64	0,82	3,28	
2	ТЕРм08-03-524-11	Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками "предохранитель-выключатель", или с тремя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 250А	шт.	1	391,98	59,59	5	0,22	391,98	59,59	5	0,22	4,17	4,17	0,024	0,02	
3	ТЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	шт.	2 <i>1+1</i>	14,93	12,26	2,31	0,18	29,86	24,52	4,62	0,36	0,87	1,74	0,02	0,04	
4	ТЕРм08-01-053-01	Трансформатор тока, напряжение, кВ, до: 10	шт.	3	92,97	33,24	12,34	1,09	278,91	99,72	37,02	3,27	2,43	7,29	0,1	0,3	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
5	ТЕРм08-03-604-01	Звонок электрический с кнопкой	100 комп.	0,01	3302,88	1077,89	55,4	1,84	33,03	10,78	0,55	0,02	76,5	0,77	0,2	
6	ТЕРм08-03-530-04	Пускатель магнитный общего назначения отдельностоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток, А, до: 40	шт.	2	191,98	41,91	2,77	0,11	383,96	83,82	5,54	0,22	3,17	6,34	0,012	0,02
7	ТЕРм08-03-532-04	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста, до: 3	шт.	1	148,63	24,35	1,61	0,02	148,63	24,35	1,61	0,02	1,8	1,8	0,002	
8	ТЕРм08-03-526-01	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	шт.	1	288,32	21,11	1,85	0,04	288,32	21,11	1,85	0,04	1,56	1,56	0,004	
9	ТЕРм08-03-591-04	Выключатели: двухклавишный неутонченного типа при открытой проводке	100 шт.	0,01	1390,9	618,55	20,01	0,74	13,91	6,19	0,2	0,01	43,9	0,44	0,08	
9,1	ТЕРм08-03-591-10	Розетка штепсельная: полутермическая и термическая	100 шт.	0,1	1650,87	1072,25	74,73	2,21	165,09	107,23	7,47	0,22	76,1	7,61	0,24	0,02
11	ТЕРм08-02-147-01	Кабели до 35 кв по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля, кг, до: 1	100 м кабеля	3,84	705,5	158,69	435,42	47,09	2709,12	609,37	1672,01	180,83	11,6	44,54	3,14	12,06
12	ТЕРм08-02-148-01	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до: 1	100 м кабеля	8,3	754,14	169,63	512,24	54,33	6259,36	1407,93	4251,59	450,94	12,4	102,92	3,78	31,37
13	ТЕРм08-02-410-02	Труба гофрированная из ПВХ, диаметр, мм, до: 50	100 м	6,2	854,5	255,56	35,99	2,57	5297,9	1584,47	223,14	15,93	19,1	118,42	0,28	1,74
14	ТЕРм08-02-407-12	Труба стальная по установленным конструкциям, в опалубке фундаментов и перекрытиях, диаметр, мм, до: 40	100 м	0,7	1904,57	571,33	254,06	14,7	1333,2	399,93	177,84	10,29	42,7	29,89	1,6	1,12
15	ТЕРм08-02-407-06	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр, мм, до: 25	100 м	1,4	1318,98	254,22	151,78	8,64	1846,57	355,91	212,49	12,1	19	26,6	0,94	1,32
16	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 м	2,1	353,18	90,18	4,63	0,37	741,68	189,38	9,72	0,78	6,74	14,15	0,04	0,08
17	ТЕРм08-03-494-01	Наконечник медный, сечением, мм ² , до: 360	100 шт.	0,08	10866,76	1465,36	160,35	1,65	869,34	117,23	12,83	0,13	104	8,32	0,18	0,01
18	ТЕРм08-02-411-04	Ввод гибкий, наружный диаметр металлорукава, мм, до: 27	1 ввод	28	57,72	13,78			1616,16	385,84			1,03	28,84		
19	ТЕРм08-02-69-01	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	100 отверстий	0,6	83,74	66,7	17,04		50,24	40,02	10,22		5,49	3,29		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТЕРм08-02-155-02	Заделка проходов при прокладке кабелей по стенам и потолкам	100 м уложено по кабеля	12,79	17,99	17,24			230,09	220,5			1,26	16,12		

Раздел 2. Исполнительные работы

21	ТЕРм01-11- 011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,1	291,04	291,04			29,1	29,1			16	1,6	
22	ТЕРм01-11- 010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заемплителя	измери е	1	27,29	27,29			27,29	27,29			1,5	1,5	
23	ТЕРм01-11- 013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	токопри емник	1	27,29	27,29			27,29	27,29			1,5	1,5	
24	ТЕРм01-11- 028-01	Измерение сопротивления изоляции метвоометром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	линия	80	7,28	7,28			582,4	582,4			0,4	32	

Раздел 3. Материнаты заказчика

[illegible]

Комплектация ППР

[illegible]

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
43	Прайс	Набор из 4 вертикальных стоек ХЛ3 4000 Legrand-020500	шт	1	319,73				319,73							
44	Прайс	Крышка и основание шкафа ХЛ3 4000 725х475 Legrand-020504	шт	1	1793,2				1793,2							
45	Прайс	Цоколь 100мм 725х475 Legrand-020514	шт	1	887,33				887,33							
46	Прайс	Набор из 2 вертикальных стоек Legrand-020524	шт	1	411,96				411,96							
47	Прайс	Панель заливя/боковая шир. 475мм Legrand-020541	шт	2	1384,25				2768,5							
48	Прайс	Панель заливя/боковая шир. 725мм Legrand-020542	шт	1	1799,48				1799,48							
49	Прайс	Дверь металлическая шир. 725мм Legrand-020554	шт	1	3051,15				3051,15							
50	Прайс	Набор из 4 рам-болтов Legrand-020582	шт	1	202,17				202,17							
51	Прайс	Суппорты регулируемые+рейка 24 модуля Legrand-020600	шт	3	116,61				349,83							
52	Прайс	Рейка универсальная 24 модулям Legrand-020604	шт	1	262,35				262,35							
53	Прайс	Монтажный узел ДРХ 125/160 ER втычной тип Legrand-020711	шт	1	597,26				597,26							
54	Прайс	Монтажный узел ДРХ 125 втычной тип горизонтально Legrand-020717	шт	1	497,69				497,69							
55	Прайс	Пластина ДРХ 125 горизонтально Legrand-020747	шт	3	427,01				1281,03							
56	Прайс	Прокладка для монтажных стоек Legrand-020750	шт	1	248,62				248,62							
57	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 модуля Н 200 Legrand-020801	шт	2	106,9				213,8							
58	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 модуля Н 300 Legrand-020810	шт	1	143,36				143,36							
59	Прайс	Металлическая лицевая панель Н 200 Legrand-020843	шт	3	104,79				314,37							
60	Прайс	Металлическая лицевая панель с замком ДРХ 125/160/250 ER Legrand-021210	шт	1	143,36				143,36							
61	Прайс	Металлическая лицевая панель с замком ДРХ 125 Legrand-021210	шт	1	165,89				165,89							
62	Прайс	МССВ ДРХ 3П3Р 25А 25КА Legrand-025037	шт	1	971,32				971,32							
63	Прайс	МССВ ДРХ 3П3Р 40А 25КА Legrand-025038	шт	1	981,19				981,19							
64	Прайс	МССВ ДРХ 3П3Р 100А 25КА Legrand-025040	шт	1	997,55				997,55							
65	Прайс	МССВ ДРХ 3П3Р 125А 36КА Legrand-025055	шт	1	1463,85				1463,85							
66	Прайс	Независимый распределитель 230В Legrand-026167	шт	3	454,61				1363,83							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Комплектация РП-1																
67	Прайс	Модульный распределительный блок 4П 125А Legrand-004888	шт	1	186,73				186,73							
68	Прайс	МССВ ДРХ 3П 2А Legrand-006278	шт	1	350,96				350,96							
69	Прайс	МССВ ДРХ 3П 6А Legrand-006281	шт	1	226,44				226,44							
70	Прайс	МССВ ДРХ 3П 10А Legrand-006283	шт	3	214,21				642,63							
71	Прайс	МССВ ДРХ 3П 13А Legrand-006284	шт	1	362,22				362,22							
72	Прайс	МССВ ДРХ 3П 16А Legrand-006285	шт	1	210,57				210,57							
73	Прайс	Карман самоклеющийся Legrand-009799	шт	1	38,77				38,77							
74	Прайс	Заглушка 24 модуля Legrand-020051	шт	1	33,29				33,29							
75	Прайс	Уплотнитель IP 43 для распределительных шкафов, кабельных секций Legrand-020130	шт	1	82,44				82,44							
76	Прайс	Замок тип 124 2Е Legrand-020293	шт	1	96,2				96,2							
77	Прайс	Шкаф XL3 800 660мм шир., выс. 1250 Legrand- 020402	шт	1	1626,88				1626,88							
78	Прайс	Сумпорты регулируемые+рейка 24 модуля Legrand-020600	шт	2	116,61				233,22							
79	Прайс	Рейка универсальная 24 модуля Legrand-020604	шт	1	262,35				262,35							
80	Прайс	Монтажная пластина ДРХ-IS 250 вертикально 24 мод. Legrand-020605	шт	1	477,81				477,81							
81	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 модуля Н 200 Legrand-020801	шт	1	106,9				106,9							
82	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 модуля Н 300 Legrand-020810	шт	2	143,36				286,72							
83	Прайс	Металлическая лицевая панель В 100 Legrand- 020841	шт	1	70,72				70,72							
84	Прайс	Металлическая лицевая панель В 150 Legrand- 020842	шт	2	85,19				170,38							
85	Прайс	Дверь металлическая шир. 660 В1250 Legrand- 021252	шт	1	376,13				376,13							
86	Прайс	Независимый расцепитель 230В Legrand- 026167	шт	1	454,61				454,61							
87	Прайс	Крышка для клемм ДРХ -Is 250 4П Legrand- 026287	шт	1	363,27				363,27							
88	Прайс	Клеммы 1x150 mm2 Legrand-026288	шт	2	150,79				301,58							
89	Прайс	Изолирующие выключатели ДРХ -IS 250 4П 63А рукожка спереди Legrand-026634	шт	1	1069,38				1069,38							
90	Прайс	Рукожка ДРХ -IS Legrand-026687	шт	1	763,16				763,16							
91	Прайс	Рукожка для ДРХ -IS Legrand-026689	шт	1	321,74				321,74							
92	Прайс	Шина заземления Legrand-037301	шт	1	479,66				479,66							
93	Прайс	Клемник VIKING 4mm2 Legrand-039061	шт	21	4,71				98,91							
94	Прайс	Заглушка для клемников Legrand-039400	шт	2	11,78				23,56							
95	Прайс	Заглушка 25/4 Legrand-039450	шт	1	2,12				2,12							
Комплектация РП-2																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
96	Прайс	Модульный распределительный блок 4П 125А Legrand-004888	шт	2	186,73				373,46							
97	Прайс	МССВ ДРХ 1П 13А Legrand-006159	шт	1	96,44				96,44							
98	Прайс	МССВ ДРХ 2П 16А Legrand-006265	шт	1	135,27				135,27							
99	Прайс	МССВ ДРХ 3П 2А Legrand-006278	шт	1	350,96				350,96							
100	Прайс	МССВ ДРХ 3П 3А Legrand-006279	шт	3	340,77				1022,31							
101	Прайс	МССВ ДРХ 3П 6А Legrand-006281	шт	3	226,44				679,32							
102	Прайс	МССВ ДРХ 3П 13А Legrand-006283	шт	1	214,21				214,21							
103	Прайс	МССВ ДРХ 3П 13А Legrand-006284	шт	2	362,22				724,44							
104	Прайс	МССВ ДРХ 3П 16А Legrand-006285	шт	1	210,57				210,57							
105	Прайс	МССВ ДРХ 3П 25А Legrand-006287	шт	1	221,1				221,1							
106	Прайс	МССВ ДРХ 3П 16А Legrand-006488	шт	1	190,51				190,51							
107	Прайс	МССВ ДРХ 3П 63А Legrand-006494	шт	1	337,87				337,87							
108	Прайс	Блок УЗО мод. 30 мА тип А 2П 32А макс. Legrand-007483	шт	1	1224,42				1224,42							
109	Прайс	Карман самоклеящийся Legrand-009799	шт	1	38,77				38,77							
110	Прайс	Защитка 24 модуля Legrand-020051	шт	2	33,29				66,58							
111	Прайс	Уплотнитель IP 43 для распределительных шкафов, кабельных секций Legrand-020130	шт	1	82,44				82,44							
112	Прайс	Занок тип 2433А Legrand-020294	шт	1	96,2				96,2							
113	Прайс	Шкаф XL3 800 660мм шир., выс. 1950 Legrand- 020404	шт	1	2163,73				2163,73							
114	Прайс	Цоколь шир. 660мм Legrand-020410	шт	1	898,87				898,87							
115	Прайс	Уравнивающий стипорт шир. 660мм Legrand-020435	шт	1	363,86				363,86							
116	Прайс	Стипорты регулируемые+рейка 24 модуля Legrand-020600	шт	4	116,61				466,44							
117	Прайс	Рейка универсальная 24 модуля Legrand-020604	шт	1	262,35				262,35							
118	Прайс	Монтажная пластина ДРХ-IS 250 вертикально 24 мод. Legrand-020605	шт	1	477,81				477,81							
119	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 мод. Н 200 Legrand-020801	шт	1	106,9				106,9							
120	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 мод. Н 300 Legrand-020810	шт	2	143,36				286,72							
121	Прайс	Металлическая лицевая панель В 100 Legrand- 020841	шт	1	70,72				70,72							
122	Прайс	Металлическая лицевая панель Н 200 Legrand- 020843	шт	1	104,79				104,79							
123	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 мод. Н 150 Legrand-020900	шт	2	89,5				179							
124	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 мод. Н 400 Legrand-020945	шт	1	189,9				189,9							
125	Прайс	Дверь металлическая Legrand-021254	шт	1	798,06				798,06							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
126	Прайс	Независимый распределитель 230В Легранд-026167	шт	1	454,61				454,61							
127	Прайс	Крышка для клемм ДРХ -IS 250 4П Легранд-026287	шт	1	363,27				363,27							
128	Прайс	Клеммы 1x150 мм2 Легранд-026288	шт	2	150,79				301,58							
129	Прайс	Изолирующие выключатели ДРХ -IS 250 4П 100А рукоядка спереди Легранд-026635	шт	1	1462,69				1462,69							
130	Прайс	Рукоядка ДРХ -IS Легранд-026687	шт	1	763,16				763,16							
131	Прайс	Рукоядка для ДРХ -IS Легранд-026689	шт	1	321,74				321,74							
132	Прайс	Шина заземления Легранд-037301	шт	1	479,66				479,66							
133	Прайс	Комплект для заземления Легранд-037385	шт	1	164,15				164,15							
134	Прайс	Клемник VIKING 4мм2 Легранд-039061	шт	42	4,71				197,82							
135	Прайс	Клемник VIKING 16мм2 Легранд-039066	шт	3	19,57				58,71							
136	Прайс	Заглушка для клемника Легранд-039400	шт	2	11,78				23,56							
137	Прайс	Заглушка 16/35 Легранд-039452	шт	1	4,03				4,03							

Комплектация РП-3

138	Прайс	Модульный распределительный ящик 4П 125А Легранд-004888	шт	1	186,73				186,73							
139	Прайс	МССВ ДРХ 3П 13А Легранд-006159	шт	1	96,44				96,44							
140	Прайс	МССВ ДРХ 2П 16А Легранд-006265	шт	1	135,27				135,27							
141	Прайс	МССВ ДРХ 3П 2А Легранд-006278	шт	2	350,96				701,92							
142	Прайс	МССВ ДРХ 3П 3А Легранд-006279	шт	4	340,77				1363,08							
143	Прайс	МССВ ДРХ 3П 40А Легранд-006279	шт	1	259,95				259,95							
144	Прайс	Блок УЗО мод. 30 мА тип А 2П 32А макс. Легранд-007483	шт	1	1224,42				1224,42							
145	Прайс	Карман самоклеющийся Легранд-009799	шт	1	38,77				38,77							
146	Прайс	Заглушка 24 модуля Легранд-020051	шт	2	33,29				66,58							
147	Прайс	Набор из 4 настенных кронштейнов Легранд-020100	шт	1	41,06				41,06							
148	Прайс	Металлический XL3 400 шкаф В 1500 Легранд-020108	шт	1	1563,07				1563,07							
149	Прайс	Пластина ввода кабеля Легранд-020120	шт	1	183,31				183,31							
150	Прайс	Уплотнитель IP 43 для распределительных шкафов, кабельных секций Легранд-020130	шт	1	82,44				82,44							
151	Прайс	Сушпорт для монтажа кабелей в шкафах и щитах Легранд-020135	шт	1	235,17				235,17							
152	Прайс	Декоративный уголок Легранд-020160	шт	1	51,55				51,55							
153	Прайс	Сушпорт+рейка 24 мод. Легранд-020200	шт	1	176,53				176,53							
154	Прайс	Сушпорт+рейка 24 мод. Легранд-020201	шт	1	101,08				101,08							
155	Прайс	Рейка универсальная Легранд-020204	шт	1	65,83				65,83							
156	Прайс	Монтажная пластина ДРХ-IS 250 вертикально Легранд-020204	шт	1	168,71				168,71							
157	Прайс	Дверь металлическая для кабельных секций В 1600 Легранд-020258	шт	1	777,45				777,45							
158	Прайс	Замок тип 2433А Легранд-020294	шт	1	96,2				96,2							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
159	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 мод. Н 200 Леганд-020301	шт	2	123,51				247,02							
160	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 мод. Н 300 Леганд-020310	шт	2	165,64				331,28							
161	Прайс	Металлическая лицевая панель В 100 Леганд-020341	шт	1	81,7				81,7							
162	Прайс	Металлическая лицевая панель В 150 Леганд-020342	шт	2	98,42				196,84							
163	Прайс	Металлическая лицевая панель 24 мод. Н 200 Леганд-020343	шт	1	121,08				121,08							
164	Прайс	Независимый распределитель 230В Леганд-026167	шт	1	454,61				454,61							
165	Прайс	Крышка для клемм ДРХ-IS 4G Леганд-026287	шт	1	363,27				363,27							
166	Прайс	Клеммы 1x150 мм2 Леганд-026288	шт	2	150,79				301,58							
167	Прайс	Изолирующие выключатели ДРХ-IS 250 4П 63А рукоятка спереди Леганд-026634	шт	1	1069,38				1069,38							
168	Прайс	Рукоятка ДРХ-IS Леганд-026687	шт	1	763,16				763,16							
169	Прайс	Рукоятка для ДРХ-IS Леганд-026689	шт	1	321,75				321,75							
170	Прайс	Шина заземления Леганд-037301	шт	1	479,66				479,66							
171	Прайс	Комплект для заземления Леганд-037385	шт	1	164,15				164,15							
172	Прайс	Клемник VIKING 4мм2 Леганд-039061	шт	20	4,71				94,2							
173	Прайс	Клемник VIKING 10мм2 Леганд-039064	шт	3	8,27				24,81							
174	Прайс	Клемник синий нейтральный 4мм2 Леганд-039301	шт	1	5,26				5,26							
175	Прайс	Заглушка для клемника Леганд-039400	шт	2	11,79				23,58							
176	Прайс	Заглушка 25/4 Леганд-039450	шт	2	2,12				4,24							
177	Прайс	Заглушка 6/10 Леганд-039451	шт	1	3,39				3,39							
Электрооборудование																
178	СИМ-545-3016	Пускатели электромагнитные неревверсивные с реле: с кнопками Пуск и Стоп ПМА-3232П УЗВ	шт	1	255,82				255,82							
179	СИМ-545-3016	Пускатели электромагнитные неревверсивные с реле: с кнопками Пуск и Стоп ПМА-3232П УЗВ	шт	1	255,82				255,82							
180	Прайс	Пост кнопочный IP 40 ПКУ 1	шт	1	60,51				60,51							
181	Прайс	Комплект огектроснабжения комбинированный КЭК исп. 4	шт	2	5603,62				11207,24							
182	СИМ-501-0586-109	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГ 4x4 мм2	1000 м	0,015	14057,25				210,86							
183	СИМ-501-0586-107	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГ 4x2,5 мм2	1000 м	0,036	9439,36				339,82							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
184	СИМ-501-0586-106	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 4х1.5 мм2	1000 м	0,383	7311,95				2800,48							
185	Прайс	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 5х6 мм2	1000 м	0,05	25713,94				1285,7							
186	Прайс	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 5х4 мм2	1000 м	0,06	17765,75				1065,95							
187	СИМ-501-0586-129	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 5х2,5 мм2	1000 м	0,04	17375,45				695,02							
188	Прайс	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 4х35 мм2	1000 м	0,055	110732,24				6090,27							
189	СИМ-501-0586-111	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 4х6 мм2	1000 м	0,04	18048,85				721,95							
190	СИМ-501-0586-256	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами марки ВВГнг-LS 4х4 мм2	1000 м	0,055	15783,99				868,12							
191	СИМ-501-0586-255	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами марки ВВГнг-LS 4х2,5 мм2	1000 м	0,18	11516,63				2072,99							
192	СИМ-501-0586-106	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 4х1.5 мм2	1000 м	0,015	7311,95				109,68							
193	СИМ-501-0586-253	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами марки ВВГнг-LS 3х2,5 мм2	1000 м	0,01	9938,15				99,38							
194	СИМ-501-0586-96	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 3х1.5 мм2	1000 м	0,34	6724,99				2286,5							
195	СИМ-501-0586-123	Кабели силовые на напряжение 1000 В с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки ВВГнг-LS 4х70 мм2	1000 м	0,007	202292,53				1416,05							
Раздел 4. Материалы подрыгчика																
196	Прайс	Выключатель Mosaik 20AX, 250В "Legend"-77050	шт	1	89,56				89,56							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
197	Прайс	Розетка Р1ехо 16А, 250В с винтовым зажимом, IP 55 "Legrand"-69733	шт	10	61,87				618,7							
198	Прайс	Суппорт для 2 модулей "Legrand"-80251	шт	1	5,82				5,82							
199	Прайс	Рамка для 2 модулей "Legrand"-78802	шт	1	6,62				6,62							
200	Прайс	Накладная монтажная коробка на 2 модуля "Legrand"-80280	шт	1	11,68				11,68							
201	СИМ-300-1380	Трубки защитные гофрированные	м	620	5,5				3410							
202	Прайс	Держатель с защелкой "ДКС"-51050	шт	800	1,02				816							
203	Прайс	Переходник трубы-коробка "ДКС"-55125	шт	6	14,68				88,08							
204	СИМ-111-0118	Наконечник кабельный медный 35-8-10-М-УХЛЗ	шт.	8	5,33				44,24							
205	Прайс	Гибкий ввод К 1082 УТ2	шт	28	22,34				625,52							
206	Прайс	Лоток прямой ДМГ 200х65 УХЛ 2,5	шт	29	71,59				2076,11							
207	Прайс	Крышка для прямого лотка КЛ 200 УХЛ 2,5	шт	29	44,64				1294,56							
208	Прайс	Лоток угловой глухой для поворота на 90°р. КГТ 200х65 УХЛ 2,5	шт	3	31,2				93,6							
209	Прайс	Отвод боковой ОБЛ 200х65 УХЛ 2,5	шт	3	57,95				173,85							
210	Прайс	Лоток для поворота трамсы вниз под углом 90°р. КГС 200х65 УХЛ 2,5	шт	1	73,97				73,97							
211	Прайс	Соединитель СЛ 240х65 УХЛ 2	шт	54	25,61				1382,94							
212	Прайс	Лоток для поворота трамсы вверх под углом 90°р. КГП 200х65 УХЛ 2,5	шт	4	73,97				295,88							
213	Прайс	Крышка лотков для поворота трамсы вниз под углом 90°р. КШ 200х90 УХЛ 2,5	шт	4	39,34				157,36							
214	Прайс	Основание одиночной полки К 1158 УЗ	шт	20	8,24				164,8							
215	Прайс	Полка К 1161 УЗ	шт	20	6,75				135							
216	СИМ-103-0017	Трубы водогазопроводные стальные сварные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	15	30,7				460,5							
217	СИМ-103-0003	Трубы водогазопроводные стальные сварные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	195	16,94				3303,3							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									146345,94	6676,61	7055,34	705,54		480,05		51,38
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									622611,09	52248,09	35928,62	6252,88		546,07		51,38
В том числе, справочно:																
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве									2656,86	895,58	1761,28	176,38		66,024		
Индекс на 4 квартал 2009 г. ОЗП=7,09; ЗМ-ЗИП=3,74; ЗИП=7,09; МАТ=4,03 (Поз. 19, 1-9.1, 11-18, 20, 25-217)									470990,6	42058,21	27112	5370,95				
Индекс на пусконаладку ПЗ=4,93; ОЗП=4,93; ЗМ=4,93; ЗИП=4,93; МАТ=4,93 (Поз. 21-24)									2617,69	2617,69						
Накладные расходы									51270							
В том числе, справочно:																
65%*0,94 ФОТ (от 3283,77) (Поз. 21-24)									2006,38							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
									208,04							
		78%*0,94 ФОТ (от 283,74) (Поз. 19)							4905,58							
		95%*0,94 ФОТ (от 54933,46) (Поз. 1-9.1, 11-18, 20)							37162,13							
		Сметная прибыль														
		В том числе, справочно:														
		40% ФОТ (от 3283,77) (Поз. 21-24)							1313,51							
		50% ФОТ (от 283,74) (Поз. 19)							141,87							
		65% ФОТ (от 54933,46) (Поз. 1-9.1, 11-18, 20)							35706,75							
		Итого по смете:														
		Итого Строительные работы							671,87					3,29		
		Итого Монтажные работы							703767,69					506,18		51,38
		Итого Прочие затраты							6603,66					36,6		
		Итого							711043,22					546,07		51,38
		В том числе:														
		Материалы							534434,38							
		Машины и механизмы							35928,62							
		ФОТ							58500,97							
		Накладные расходы							51270							
		Сметная прибыль							37162,13							
		Итого СМР для расчета лимитированных затрат							704439,56							
		Зачисне удержание 2,07%							14581,9							
		Итого							719021,46							
		Итого с прочими затратами (6 603,66)							725625,12							
		Непредвиденные затраты 2%							14512,5							
		Итого с непредвиденными							740137,62							
		НДС 18%							133224,77							
		ВСЕГО по смете							873362,39					546,07		51,38

Составил Виликова Л.Л.

Проверил